
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Нелидово 
 

08.07.2019  № 141-1 

 

Об   установке    мемориальной    доски 

Максимовскому Михаилу Николаевичу 

 

На основании ходатайства группы граждан от 28.01.2019 г., в 

соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок на 

территории муниципального образования Нелидовский городской округ 

Тверской области, утвержденным решением Нелидовской городской Думы 

от 17.04.2019 №103-1, протоколом Комиссии по рассмотрению предложений 

по установке мемориальной доски М.Н. Максимовскому от 25.06.2019 г., 

руководствуясь статьями 29, 45 Устава Нелидовского городского округа 

Тверской области,  

 

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. В целях увековечения памяти Максимовского Михаила Николаевича, 

первого директора средней школы № 2 (1952 - 1956 годы), первого директора 

Нелидовской школы-интерната (1956 - 1962 годы), кавалера ордена Ленина, 

заслуженного учителя РСФСР, установить на фасаде здания Гимназии № 2 

по адресу: г. Нелидово, ул. Мира, д. 18, мемориальную доску. 

2. Группе граждан (Сучкова В.В., Чернышова Т.М., Жиронкина Н.А., 

Макарова Г.А.) провести организационные мероприятия, связанные с 

финансированием работ по проектированию, изготовлению и установке 

мемориальной доски.  

3. Мероприятие по открытию мемориальной доски Максимовскому 

М.Н. провести 24 августа 2019 года в День города Нелидово и Нелидовского 

района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет Нелидовской городской Думы по вопросам местного 

самоуправления, регламента, муниципальной собственности, земельным 

отношениям и охране прав граждан (Беляев А.Н.). 
 

 

Глава Нелидовского городского округа                                        В.Г. Пашедко 
 

Председатель Нелидовской городской Думы                                С.В. Погодин 


